
Lausunto valtioneuvoston asetusluonnoksesta eräiksi kalastusrajoituksiksi 

Saimaalla 
 

Saimaannorpan suotuisan suojelun taso on Suomessa pystytty säilyttämään ja tutkimusten sekä 

seurantojen mukaankin tavoitteet norppakannan kasvussa on saavutettu. Kuten saimaannorppa- ja 

kalastustyöryhmän raportissakin on todettu (mmm 2021), ei kalastuksen lisärajoituksille ole tämän vuoksi 

tarvetta.  Asetusluonnoksen 2§ mainittujen kalastusrajoitusten mukaan on Saimaan alueella opittu elämään 

ja luottamus on saavutettu, eikä kaupallinen kalastus ole aiheuttanut yhtään norppakuolemaa. Tämän 

vuoksi norppakannan suojelemiseksi myöskään toimenpiteitä ei tule kiristää ammattikalastukseen 

kohdentaen. Kaupalliset kalastajat ovat kehittäneet yhdessä luonnonsuojelijoiden kanssa norppaturvallisia 

pyydyksiä vapaaehtoisesti Norppa Life hankkeessa: 

https://www.youtube.com/watch?v=NP7vGO8f_OU&t=47s Mikäli rajoituksia laajennettaisiin ajallisesti tai 

pyyntimuodoittain, edellä mainittu luottamus kadotetaan, jonka seurauksena suojelu kärsii, eikä sellainen 

tilanne ole kenenkään etu.  

Mikäli norppakannan kehitystä haluttaisiin lisätä merkittävällä tavalla, tulisi huomiota kiinnittää 

kalastusrajoitusten lisäämisen sijaan ennen kaikkea pienpetojen aiheuttaman norppakuolleisuuden 

vähentämiseen, joka metsähallituksen seurantatietojen mukaan aiheuttaa tällä hetkellä kuolleisuudesta 

valtaosan. Tässä oisi syytä tehdä yhteistyötä alueen metsästäjien kanssa. Tällä voitaisiin saavuttaa paljon 

merkittävämpiä tuloksia kuin kalastusta rajoittamalla, joka aiheuttaa enää marginaalisen osuuden 

norppakuolemien kokonaisuudesta.   

Suomen hallitus on sitoutunut hallitusohjelmaansa ja sitä kautta myös kotimaisen kalankäytön 

edistämisohjelmaan. Tämän edistämisohjelman tavoitteena on kaksinkertaistaa kotimaisen kalan käyttöä. 

Tämän tavoitteen savuttamiseksi kalastajat, jotka tarjonnan muodostavat, tarvitsevat käyttönsä kaiken 

mahdollisen tuen, jotta edistämisohjelman tavoitteet voitaisiin saavuttaa. Tämänkään vuoksi rajoituksia ei 

tule kiristää tilanteessa, missä kaupallinen kalastus ei ole aiheuttanut yhtään norppakuolemaa. Kaupallisten 

kalastajien määrä on huolestuttavan pieni, Saimaan alueella vain noin 40 kpl ja vähenee koko ajan, toisin 

kuin norppakanta, joka kasvaa jo yli 400 kpl (MMM 2021). Kuinka vähenevä kalastajamäärä voi toteuttaa 

kalankäytön edistämisohjelman tavoitteet, jos kalastusta rajoitetaan tilanteessa, missä kotimaisen 

luonnonkalan kysyntä ja kalakantojen koko on jo kasvanut yli tarjonnan ja hyödyntämisen 

mahdollisuuksien?   

Yhteenvetona toteamme, että kannatamme Saimaannorppa ja kalastustyöryhmän raportissa todettuja 

asioita ja lausunnolla oleva asetusluonnos tukee niitä tavoitteita. Esitetyssä muodossaan toteutuessaan, 

asetuksessa esitettyjen kalastusrajoitusten kanssa voidaan elää ja niihin sopeutua. Samoin asetusluonnos 

esitetyssä muodossaan mahdollista myös kaupallisen kalastuksenkin kehittymisen Saimaan alueella. Siksi 

asetusluonnos on kannatettava esitetyssä muodossaan. 
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